
 
 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 
 

 

Oggetto: convenzione interventi a favore di studenti con bisogni educativi speciali e 
affidamento a soggetti privati accreditati del servizio-periodo luglio agosto 
2020. 

 
 
Premesso che  
In data data 24 giugno 2020 il Presidente della Provincia ha firmato l’ordinanza “Ulteriore 
ordinanza in tema di misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
Covid-19 – Disposizioni per la riapertura dei servizi didattici ed educativi di istruzione e 
formazione professionale, provinciali e paritari, del primo e secondo ciclo, per i servizi a 
favore degli alunni e alunne, studenti e studentesse con bisogni educativi speciali” con la 
quale è stata disposta, a decorrere dal giorno successivo alla data dell’ordinanza, la ripresa dei 
servizi educativi e didattici di istruzione e formazione professionale, provinciali e paritari, del 
primo e del secondo ciclo destinati agli alunni e alunne,studenti e studentesse con bisogni 
educativi speciali; 
che con nota PAT/365664 di data 25 giugno 2020 Il Servizi Istruzione comunica alle 
Istituzioni scolastiche  la premura nell’adoperarsi prontamente affinché siano messe in campo 
tutte le risorse a disposizione della scuola, rimodulando le attività al fine di rispondere ai 
bisogni degli studenti e delle loro famiglie con attività possibili ora anche in presenza e 
all’interno degli stessi spazi scolastici. 
In particolare (come previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 518 del 24 aprile 
2020), le ore di attività educativa e assistenza scolastica, facilitazione e lettorato 
eventualmente non ancora rimodulate a distanza possono essere interamente programmate 
entro il 31 agosto 2020;  
Che un referente dell’area inclusione ha espresso la necessità, per alcuni alunni,  di proseguire 
con le attività che rientravano nella convenzione stipulata in data 20 settembre 2019 con la 
società cooperativa sociale “Progetto 92”, per prestare supporto a favore di alunni con bisogni 
educativi speciali; 
che le attività si svolgeranno in presenza ; 
che tale convenzione si è conclusa in data 10 giugno 2020 e si procedere alla stipula di una 
nuova convenzione; 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

ifpsp-01/07/2020-54 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988 n° 405 “ Norme di attuazione dello Statuto Speciale per la 
Regione Trentino – Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di 
Trento”; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) con 
particolare 

VISTA  la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. “Disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia autonoma di Trento” e il relativo 
Regolamento di attuazione, approvato con D.P.G.P. 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg. e 
ss.mm.; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022 deliberato dal Consiglio 
dell’Istituzione scolastica in data 19 dicembre 2019 con deliberazione n° 31, inviato al 
Servizio per il reclutamento e gestione  del personale della scuola ai fini  
dell’approvazione da parte della Giunta provinciale; 

VISTO  il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 142 del 
20 dicembre 2019; 

VISTI i finanziamenti comunicati con nota  del Dipartimento della conoscenza della Provincia 
autonoma di Trento di data 05 settembre 2019 prot. n. S167/2019/544866/26.7/MZ 
che comunica all'I.F.P. “Pertini” il dettaglio finanziario delle le risorse assegnate per 
interventi a favore di studenti con bisogni educativi speciali per l'anno scolastico 
2019/2020, prevedendo fondi in maniera da affidare in convenzione tali interventi con 
retribuite con l’importo pari ad euro  € 26,00 onnicomprensivi di oneri fiscali; 

VISTO quanto in premessa; 

VISTA la disponibilità di fondi sul capitolo 406030; 

VISTO l’articolo 15 del Regolamento n° 17/124 leg. Del 8 maggio 2008 attuativo dell’articolo 
74 della legge n° 5 del 7 agosto 2006 e l’articolo 21 comma 4 della legge Provinciale n° 
23/1990; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di stipulare n.1 convenzione  per rispettive n. 90 ore come sotto riportato ; 

 
CAPITOLO  FORNITORE PERIODO IMPORTO  ESIGIBILITA'  
406030 Progetto 92 Società Cooperativa Sociale  LUGLIO-AGOSTO 2020 2.340,00 2020 

 
2) di retribuire le prestazioni di cui alla convenzione con un compenso orario di € 26,00 

omnicomprensivi di oneri fiscali, in rate mensili posticipate o su presentazione di 
documento fiscale da parte della cooperativa incaricata della fornitura del servizio;  

3) di affidare le convenzioni su dette tramite trattativa privata diretta ai sensi dell’art. 21 della L.P. 
n. 23/90; 



 
 

4) di disporre che per ragioni d’urgenza, il servizio potrà essere affidato alla cooperativa  
nelle more della stipula del contratto. In tale caso, il corrispettivo dovuto sarà erogato 
solo dopo l’avvenuta formalizzazione del medesimo; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
 
 
 

 “Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto 
di  prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979” 
 
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
  dott.ssa Paola Bortolotti 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-07-01T12:56:43+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




